
 

 

 

 

 

 

 

 

 
от                                 №  

г. Ярославль 

 

Об утверждении региональных площадок  

по реализации и совершенствованию  

Единой модели профессиональной ориентации 

 

 Во исполнение подпункта «б» пункта 5 поручения Президента 

Российской Федерации от 29.04.2023 № Пр-872 об обеспечении актуализации 

программ профессиональной ориентации школьников с учетом развития 

современных производств и внедрения интерактивных технологий и письма 

Министерства просвещения Российской Федерации от 01.06.2023                                     

№ АБ -2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить региональными площадками по реализации                                            

и совершенствованию Единой модели профессиональной ориентации                            

в Ярославской области (далее – региональные площадки) в 2024 году 

следующие общеобразовательные организации: 

 муниципальное общеобразовательное учреждение «Великосельская 

средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района» (Ежикова М. С.); 

 муниципальное общеобразовательное учреждение «Кузнечихинская 

средняя школа» Ярославского муниципального района (Уваева Е.А.); 

 муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 2 имени Л.П. Семеновой» (Розина А.Л.); 

 муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия имени 

А.Л. Кекина г. Ростова (Бражников Д.А.); 

 муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 (Золотарёва Е.В.); 

 муниципальное общеобразовательное учреждение Фоминская 

средняя школа Тутаевского муниципального района (Моховая Л.Н.). 

2. Государственному учреждению Ярославской области «Центр 

профессиональной ориентации и психологической поддержки «Ресурс» 

обеспечить информационное и методическое сопровождение 

общеобразовательных организаций, получивших статус региональной 

площадки в 2024 году (Кузнецова И.В.). 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  



 2 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра – начальника отдела развития профессионального образования и 

дополнительного профессионального образования Гудкова А.Н. 

 

 

 

Министр образования                                                                          И.В. Лобода 

 

 

 

 

 

 


	1
	2

